Quibus casibus hoc crimen locum habet.

lionatus objiciemus. Maximè autem in his locum habet : si quis fortè rem alii obligatam , dissimulata obligatione , per calliditatem alii distraxerit , vel permutterit , vel in solutum dederit : nam hæc omnes species stellionatum continent. Sed et si quis merces supposuerit , vel obligatas averterit , vel si corruperit , æquè stellionatus reus erit. Item si quis imposturam fecerit , vel collusionem in necem alterius , stellionatus poterit postulari. Et , ut generaliter dixerim , deficiente titulo criminis hoc crimen locum habet : nec est opus species enumerare.

De pœna.

§. 2. Pœna autem stellionatus nulla legitima est , cùm nec legitimum crimen sit. Solent autem ex hoc extra ordinem plecti , dummodò non debeat opus metalli hæc pœna in plebeis egredi. In his autem qui sunt in aliquo honore positi , ad tempus relegatio , vel ab ordine motio remittenda est.

De eo qui merces suppressit.

§. 3. Qui merces suppressit , specialiter hoc crimine postulari potest.

4. Modestinus lib. 3 de Pœnis.

De perjurio.

De perjurio , si sua pignora esse quis in instrumento juravit , crimen stellionatus fit : et ideo ad tempus exulat.

TITULUS XXI.

DE TERMINO MOTO.

1. Modestinus lib. 8 Regularum.

De pœna.

TERMINORUM avulsorum non multa pecuniaria est , sed pro conditione admittentium coercitione transigendum.

2. Callistratus lib. 3 de Cognitionibus.

Divus Hadrianus in hæc verba rescripsit : *Quin pessimum factum sit eorum qui terminos finium causa positos propulerunt , dubitari non potest. De pœna tamén motus ex conditione personæ , et mente facientis magis statui potest : nam si splendidiores personæ sunt quæ convincuntur , non dubiè occupandorum alie-*

appelle stellionat. Il a lieu sur-tout si quelqu'un dissimulant qu'une chose est obligée à un autre, la vend par fraude à un tiers, ou l'échange, ou la donne en paiement : car toutes ces espèces contiennent un stellionat. Et aussi lorsque quelqu'un a livré des marchandises l'une pour l'autre, ou a détourné celles qu'il s'étoit obligé de livrer, ou les a corrompues, il est également coupable de stellionat. De même, si quelqu'un a fait une imposture, ou a colludé pour la mort de quelqu'un, il pourra être accusé de stellionat. Et, pour s'exprimer en général, quand il n'y a pas de nom à un crime, c'est un stellionat, et il n'est pas besoin de dénombrer les espèces.

2. Il n'y a pas pour le stellionat de peine imposée par la loi, puisque ce n'est pas un crime déclaré tel par la loi. On a coutume de le punir arbitrairement ; et pour les plébéiens la peine ne doit pas être plus grave que le travail aux mines. Quant à ceux qui sont dans un rang distingué, on relâche la sévérité par l'exil à temps ou la déchéance de son ordre.